
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июля 2024г. № 77-п

«О внесении изменений в 
постановление от 09.11.2022 г. № 100-па 
«Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Подымахинского муниципального 
образования»

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1569 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 
доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Подымахинского 
муниципального образования, пунктом 5 Порядка и сроков внесения изменений в 
перечень главных администраторов доходов и в перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Подымахинского муниципального 
образования, утвержденного постановлением Администрации Подымахинского 
муниципального образовг&ия от 25.11.2022 г. № 112-п, Администрация Подымахинского 
сельского поселения л:м :

. • - Л ‘ ч .ft. L. fc ....
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ' i vi; ■"

: < i';i Г: I:Г Л 1 £ . , l1': ?fl
1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Подымахинского муниципального образования, утвержденный постановлением 
Администрации Подымахинского муниципального образования от 09.11.2022 г. № 100-па, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Разместить5 *' постановление на официальном сайте Подымахинского 
муниципального образования' в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(ЬЦр://подымахино.рф). ' * ;

И.о. главы Подымахинского
муниципального образов^и$Сс*ог° М.А.Эпова



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 

Администрации Подымахинского 
сельского поселения 

от 26 июля 2024г. № 77-п

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
- органа местного самоуправления Подымахинского муниципального образования

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов местного бюджета

* М1 $ . ,
■ i . -Vi V. . Л 'Ь б Щ З Й Г  V

главн
ого

адми
нистр
атора
Д О Х О Д

ов

вида (подвида) 
доходов местного 

бюджета

182
$ Ф  > ■ Управление Федеральной налоговой службы по 

Иркутской области

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182
f & U b

1 01 02010 01 2100 И 0

ж

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата

*Д.«1 -.fa Ait.1&1Ж :Яига1У ;• н •Налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
НалогЬвого кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228

П —г~-ттптргпг



Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных й (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182
L'pii ■«

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 06 01030 10 1000 110
И§ ■— .1 ,1 'М4 '■ j': 'и;

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по. щ • ■ *  -  * ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений (сумма

! & Щ Щ ' 0

•! T: l -'.ч  n : v ; ;• •И-!*



i : !• : f ' >A' i  h  l.r ■

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 06 01030 10 2100 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 06 06033 10 2100 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 06 06043 10 1000 110
mMl , L

■'•fa.*, Jt.iB f

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка й задолженность по соответствующему:Г? :т г J  J
платежу, в том числе по отмененному)

182
' ' Ж й $ :

1 06 06043 10 2100 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 16 18000 02 0000 140

v | | , ' ■

y.y.-

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным закбном о федеральном 
бюджете ■

843 Министерство лесного комплекса Иркутской области

843 1 11 05430 100000 120

i

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах сельских поселений, 
находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий Российской Федерации по 
управлению и распоряжению которыми передано 
органам Государственной власти субъектов Российской 
Федераций й Не предоставлены гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными
внебюджетными фондами и казенных учреждений)
; . -лГ •'.■;: м1!■:ь  ;i.4 д.:.-; м

•; - , - r  .. . п . у  >v ,• t 1 .
. I i1' - ov; (Д г* •*. г.аг.Чч*4' г.. 
1 ■ 2 1 !  j|$j $ Y 
i 1 -Д >4Un;iJj4 цД  ■

[■ Д :*ц' Ц  |$$М i i j f e f c l M ; . .  ;':Д ’ '



957
Администрация Подымахинского сельского 

поселения Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области

957 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина, за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченных в соответствии с 
законодательными актами РФ за совершение 
нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

957 1 08 04020 01 4000 110

Г осударственная пошлина, за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченных в соответствии с 
законодательными актами РФ за совершение 
нотариальных действий (прочие поступления)

957 1 11 05025 10 0000 120

v ’ i,

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

957 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

957 1 13 01995 10 0000 130
■ ! п - i "■ ■ "Г- -гтт;—H-j—-- , ' “[ •' , ■ --------------------------------------

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов сельских поселений

957
j iiL . ' 1 _

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы 6т компенсации затрат бюджетов

957 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселении (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

957 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

957

| | Л  

1 16 07010 10 0000 140 •;

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

957 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казённым учреждением) сельского

■ 1 ■ ь Г Ы; , И т W -H 'Xпоселения

957 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

957 1 17 05050 10 0000 180------------------------------- Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских



поселений

957 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъекта Российской Федерации

из бюджета

957 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов

из бюджетов

957 2 02 20079 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

957 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

957 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

957 2 02 35118 10 0000 150
h&v

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

957 2 02 40014 10 0000 150
1 *

^ежрюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сёльских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

957 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
■ 1 1 : TJ •' • •  ̂ 44.Гбюджетам сельских поселении

957 2 04 05020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселений

957 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

957

... ' i. ,7 "

2 08 05000 10 0000 150

-Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных

к  «  j  гл . ' сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

957 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений


